

روزنه

ترکش‌های حمله موشکی سپاه به مواضع حزب دموکرات کردستان

• شرق: حدود یک هفته از حمله موشکی سپاه به مواضع حزب دموکرات کردستان گذشته، اما هنوز ترکش‌های این عملیات تمام نشده است؛ وزارت خارجه فرانسه از اقدام ایران در شمال عراق ابراز نگرانی کرده و سخنگوی دولت اقلیم کردستان عراق به تحویل اعضای حزب دموکرات به ایران را امکان‌پذیر ندانسته است. در داخل کشور نیز اظهارات وزارت خارجه فرانسه بی‌پاسخ نمانده و فرمانده کل سپاه هم گفته است که پیام هفت موشک سپاه شجاع دو هزار کیلومتری دارد.

پیام موشک‌ها شجاع ۲هزار کیلومتری دارد
به گزارش «ایرنا» سرلشکر محمدعلی جعفری در گفت‌وگو با شبکه لب‌نابی المنار گفت: «پیام موشک‌های شلیک‌شده به گروهک‌های تروریستی ضدانقلاب در اقلیم کردستان عراق، به نیروها و پایگاه‌های نظامی موجود در شعاع دوهزار کیلومتری ایران است». همچنین «ایسنا» از قول سردار جعفری در حاشیه مراسم بزرگداشت ۱۳۵ شهید گمنام دوران دفاع مقدس نوشت: «مجموعه سپاه با کار اطلاعاتی و فرماندهی و به‌کارگیری تجهیزات دقیق موشکی و پرواز فناوری‌های در اختیار سپاه، توانست انتقام خون شهیدان مظلومی که در پایگاه مریوان به شهادت رسیدند و بقیه شهیدان منطقه کردستان را بگیرد». فرمانده سپاه با بیان اینکه «این توانمندی پیام بسیار تعیین‌کننده‌ای برای همه دشمنان داشت»، ادامه داد: «آنهايي که در اطراف و در شعاع دوهزار کیلومتری خاک مقدس ایران، نیرو، پایگاه و تجهیزات دارند، باید بدانند که همه موشک‌های سپاه پاسداران از دقت بالایی برخوردارند».

پاسخ وزارت خارجه ایران
به ابراز نگرانی فرانسه

سخنگوی وزارت خارجه ایران هم اظهار نگرانی وزارت خارجه فرانسه درباره اقدام ایران قاسمی در واکنش به اظهارات فرانسوی‌ها، ضمن رد اظهارات مطرح‌شده، گفت: «هیچ کشوری درخصوص امنیت ملی، تمامیت ارضی و تجاوز در هر شکل آن به مردم و خاک خود هرگز سکوت و مماشامت نمی‌کند». به گزارش «ایسنا»، قاسمی افزود: «جمهوری اسلامی ایران از قبل نسبت‌به تحرکات و اقدامات تروریستی و خرابکارانه این گروه تروریستی‌های اترام را در دفاع از کبان کشور، به دولت عراق و مقامات اقلیم کردستان عراق داده بود. این گروه تروریستی اخیرا در عملیاتی ۱۱ نفر از فرزندان و شهروندان ایران را به شهادت رساند که حداقل انتظار ملت ایران تنبیه آنان و برخورد قاطع به‌منظور پایان‌بخشیدن به این‌گونه عملیات ایدایی بوده». قاسمی تأکید کرد: «ایران به دفعات در بیان مواضع خود بر مقابله با تروریسم و خشونت‌طلبی در هر شکل آن در مرزهای خود هشدارهای لازم را صریحا اعلام کرده است و بر این سیاست اصولی خود قاطعانه پای خواهد فشرد». او در ادامه مصاحبه با صداسویما گفت: «تروریسم باید در هر شکل و در هر کجا بدون نظرداشت هرگونه ملاحظه سیاسی محکوم شود؛ همان‌گونه که نمی‌توان در احترام به تمامیت ارضی و حق حاکمیت کشورها با استانداردهای دוגانه و چندگانه و گزینشی رفتار کرد».

پاسخ سخنگوی دولت اقلیم کردستان
به درخواست سرلشکر باقری

سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، بعد از حمله موشکی از دولت عراق و اقلیم کردستان خواست که یا باقی‌مانده اعضای حزب دموکرات را به ایران تحویل دهند یا از کشورشان اخراج کنند. اما این موضوع با همراهی دولت اقلیم کردستان روبه‌رو نشد و سخنگوی دولت اقلیم کردستان عراق با درخواست رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان مبنی بر تحویل باقی‌مانده اعضای حزب منحل‌ه دموکرات کردستان به ایران مخالفت کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری شفق‌نیز، سلفین ذبی، سخنگوی دولت اقلیم کردستان، در گفت‌وگو با خبرنگاران در اربیل گفت که تحویل هیچ‌یک از اعضای احزاب معارض کردستان به ایران امکان‌پذیر نیست. او افزود: براساس برخی توافقی این احزاب از دهه ۸۰ قرن گذشته و از زمان نظام سابق در خاک کردستان و خاک عراق حضور دارند و بخش زیادی از آنها پناهنده‌اند؛ بنابراین باید به توافق‌ها و قوانین بین‌المللی در رابطه با پناهنده‌ها و رفتار با آنها احترام گذاشت. سخنگوی دولت اقلیم کردستان ادعا کرد که این‌گونه مشکلات با میهمان و عملیات نظامی حل نمی‌شوند؛ بلکه باید با ملایمت حل شوند. این در حالی است که سرلشکر باقری دراین‌باره گفته بود: «مسئولان کردستان عراق و حزب منحل‌ه دموکرات کردستان در سال ۷۵ تعهد کتبی داده بودند که در ایران عملیات انجام ندهند اما از سال گذشته به تیران آمریکا این عهد را شکستند که این اتفاق برای ما قابل تحمل نبود و از این‌رو چندین‌بار به آنها تذکر داده بودیم. اقلیم کردستان تلاش کرد که از این اتفاق‌ها منعایت کند و درحال‌حاضر هم دولت عراق و حکومت اقلیم کردستان نباید اجازه دهند مقرهایی علیه ایران ایجاد شود و اینها مجرم‌اند یا باید باقی‌مانده آنها را به ما تحویل دهند یا از کشورشان اخراج کنند».

politics@sharghdaily.ir

حسین جلالی؛ با قطعی‌شدن «منع تعقیب» بازپرس صادرکننده حکم اسناداد تلگرام، تلاش قضائی گروه کوچکی از وکلا برای رفع فیلتر تلگرام به‌پایان خود رسید. فیلترشدن تلگرام موج شدیدی از انتقادها را در پی داشت؛ از مسدودشدن یک شبکه اجتماعی با بیش از ۴۰ میلیون کاربر، انتظاری جز این نیز نبود. اکنون به نظر می‌رسد تب‌وتاب این موضوع خوابیده و حالا «تلگرام فیلترشده» و استفاده مداوم از فیلترشکن، بخشی از زندگی روزمره خیلی از ایرانی‌ها شده است. البته این احتمال وجود دارد که در انتخابات‌ها، «تلگرام» دوباره در منازعات سیاسی زنده شود و قاعداً مثل بیشتر محدودیت‌ها، هیچ نامزدی زیربار آن نرود. تلگرام در ناآرامی‌های دی‌ماه مدتی فیلتر شد. چند روز بعد، اما این محدودیت به دستور رئیس‌جمهور برداشته شد. بعد از آن، تلگرام موضوع نزاع دائم طیف‌های سیاسی بود. این دعوا در نهایت در ۱۰ اردیبهشت سال جاری به نفع مسدودکنندگان به پایان رسید. این اتفاق با دستور

قضائی بازپرس شعبه دو دادسرای فرهنگ و رسانه تهران به وقوع پیوست. در پی این حکم، فضای رسانه‌ای و سیاسی دوباره شل‌وغ و موضع‌گیری‌ها آغاز شد. در این بین، گروهی از وکلا ابتکار عمل را در دست گرفتند و علیه بازپرس صادرکننده‌ای حکم شکایت کردند. آنها جرم صورت‌گرفته را «سلب آزادی شخصی افراد ملت» عنوان و شکایت خود را به دادسرای کارکنان دولت تقدیم کردند. در همان روزها، یکی از این وکلا به «شرق» توضیح داد: «چون شکایت ما از کارمند دولت و مقام قضائی بود، به دادسرای کارکنان دولت شکایت کردیم.» به گزارش ایسنا، مدتی پس از برگزاری اولین جلسه دادرسی، جعفری‌دولت‌آبادی، دادستان تهران، ضمن انتقاد از کسانی که بازپرس دادسرای فرهنگ و رسانه را به دلیل مسدودکردن تلگرام مورد حمله قرار داده‌اند، گفت: «این افراد علیه بازپرس شکایت کیفری کردند که این شکایت منتهی به صدور قرار منع تعقیب شد.» جواد پارسا، از وکلای شکایت‌کننده، در همان روزها

درباره جلسه اول دادرسی و چشم‌انداز این شکایت توضیح داده بود: «این جلسه حدود چهار ساعت طول کشید و تمام شاکیان توضیحات خود را مطرح کردند. تعدادی از شاکیان، لایحه‌هایی را–مجموعه عرایض کتبی– به بازپرس تحویل دادند و دیگران یک هفته برای تحویل لایحه، درخواست وقت –استمهال– کردند. احتمالاً این لایحه‌ها در اختیار متشاکي هم قرار می‌گیرد تا او نیز توضیحات خود را آماده کند. بازپرس شعبه دو دادسرای فرهنگ و رسانه که در این پرونده از او شکایت شده بود، در جلسه دادرسی رسیدگی حضور نداشت. البته حضورنداشتن متشاکي، به دلیل جایگاه قضائی اوست که او را از حضور منع می‌کنند.» او در ادامه گفته بود: «شاید جلسه دیگری وجود داشته باشد، شاید هم نه. دو حالت وجود داد؛ یا منع تعقیب صادر می‌شود یا جلب به رسیدگی. اگر منع تعقیب صادر شود، هرکدام از شاکیان حق دارند درخواست تجدیدنظر دهند و ما حتماً این کار را می‌کنیم. اما اگر بازپرس جلب به رسیدگی

ابودر نصراللهی، یکی از وکلای شاکی فیلترینگ تلگرام در گفت‌وگو با «شرق»:

اکثریت طرفدار تلگرام هستند



تصویر از وکیل شاکی

۴ **شما پیش‌تر تأکید می‌کردید که این شکایت را تا انتها پیگیری خواهید کرد. با توجه به تأیید «منع تعقیب» آیا پیگیری خود را ادامه خواهید داد؟**
درخصوص این هشت وکیل، پرونده از لحاظ حقوقی دیگر قابلیت پیگیری ندارد، به‌عبارتی این پرونده واجد اعتبار امر مختومه شده است. تنها راه این است که برای شکایت دلیل جدیدی به وجود بیاید که فعلاً دلیل جدیدی نیست. البته این نکته را نیز بگویم که اعتبار امر مختومه صرفاً درباره این وکلاست. افراد دیگر و حتی دولت می‌توانند به همین عنوان شکایت کنند و دادگاه باید به آن شکایت‌ها رسیدگی کند. اگر شاکی فرد دیگری باشد موضوع مشمول اعتبار امر مختومه نمی‌شود.

۴ **آیا در زمانی که این شکایت را پیگیری می‌کردید، فشار خاصی به شما وارد شد؟**
خیر، فشاری نبود، چراکه کار ما کاملاً قانونی بود. من این را در نشست خبری و حتی در جلسه رسیدگی نیز گفتم‌که مسئله‌ای که ما طرح کردیم این است که قوه قضائیه ملجا و پناهگاه ستم‌دیدگان است؛ مرجع تظلم‌خواهی ملت ایران. ما به معترضان نشان دادیم که به‌جای دنبال‌کردن اعتراضات در خیابان راه‌های

شرق؛ برای چندمین‌بار اعلام شد که ورود نیروهای مسلح به عرصه فعالیت‌های سیاسی ممنوع است. حجت‌الاسلام سعیدی، رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی معظم کل قوا گفت: «ورود نیروهای مسلح در احزاب و گروه‌های سیاسی ممنوع است اما شناخت دسته‌های سیاسی لازم و ضروری به حساب می‌آید. بین این دو موضوع فرق است و نباید آنها را باهم یکی دانست». اگرچه حجت‌الاسلام سعیدی توضیح بیشتری نداده است که بعد از شناخت دسته‌های سیاسی چه تکلیفی بر نیروهای مسلح مرتب است و آیا بعد شناختی قرار است منتج به عمل یا اتفاقی در نیروهای مسلح شود یا خیر و در این صورت آن تکلیف با اتفاق چیست. بهمن ۹۳ و در روزهایی که هنوز آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام بود، در ذیل بررسی و تدوین سیاست‌های کلی انتخابات ورود افراد نیروهای مسلح در دسته‌بندی‌های سیاسی انتخابات ممنوع شد. در بند آخر این طرح آمده بود: ممنوعیت ورود افراد نیروهای مسلح اعم از ارتش، سپاه، نیروی نظامی و دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی و سازمان بسیج در دسته‌بندی‌های سیاسی و جناحی در انتخابات و جانیبداری از داوطلبان خاص. اواخر مهر ۹۴ هم رهبر معظم انقلاب اسلامی در اجرای بند یک اصل ۱۱۰ قانون اساسی، سیاست‌های کلیات انتخابات را که پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام تعیین شده بود، ابلاغ کردند که در بند ۱۶ این ابلاغ‌نامه یبر ممنوعیت ورود نیروهای مسلح، قوای سه‌گانه اعم از وزارت‌خانه‌ها و دستگاه‌های تابعه آنها، دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی، سازمان‌ها، نهادها و شرکت‌های دولتی و نهادهای عمومی در دسته‌بندی‌های سیاسی و جناحی انتخاباتی و جانیبداری از داوطلبان تأکید شده بود.

•

معاون حقوقی رئیس جمهوری: دولت از طلاب تجمع فیضیه شکایت نکرده است

است. جنیدی تأکید کرده هیچ اسمی در شکایت دولت نبوده است. حتی اسم آن طلبه‌ای که تابلو «ای آنکه مذاکره شعارات، استخر فرح در انتظارت» هم مطرح نبوده و دولت شکایت خود را به‌طورکلی در دستگاه قضائی مطرح کرده است. او افزود: «آخرین پیش‌نویس شکایت را که مدیر ما امضا کرد و فرستاد، دیدم؛ اسمی در آن نبود». جنیدی درباره شکایتی که به مرگ آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی اشاره داشت، گفت: «این‌گونه وقایع، حتی اگر نقد سخت هم نیست؛ بلکه یک جرم عمومی است. از نهاد‌های امنیتی و اطلاعاتی خواسته‌ایم گزارش خود را تقدیم کنند، ولی به همین میزانی که اطلاعات عمومی این واقعه منتشر شده است، برای طرح شکایت کفایت می‌کند». جنیدی ادامه داد: ما در متن ارسالی به قوه قضائیه آورده‌ایم: «از کلیه کسانی که در آن ماجرا دخالت داشتند، شکایت می‌کنیم» چون بعید است کار فردی باشد؛ بنابراین هرکسی دخالت داشته است، شامل این شکایت می‌شود. جرم مشهود و آن‌هم تهدید به قتل است که جنبه عمومی دارد. دستگاه قضائی تکلیف دارد رسیدگی کند که البته مقامات قضائی نیز

مشهودبودن جرم را تأیید و اعلام کردند ورود می‌کنند»، به نظر می‌رسد یکی از استنادات اظهارات جنیدی درباره فردی‌نبودن این کارها، جمله‌ای باشد که روی میله تابلوی معروف درباره مذاکره نوشته شده بود؛ جمله‌ای که از شرکت‌کننده‌های می‌خواست تابلوها را بعد از پایان مراسم تحویل دهند. ما وجود همه اینها، معاون حقوقی رئیس‌جمهوری درباره مشخص‌بودن افرادی که در این تجمع حضور داشتند، گفت: شخصیت حقوقی را ورود ندادیم، افراد را ورود دادیم. ما فهرستی به قوه قضائیه ندادیم، اعلام کردیم مراجع تحقیقاتی بررسی کرده وبه جرم مشهود همه کسانی که در کلیت این تهدید دخالت داشتند، رسیدگی شود. جریان رسیدگی به شکایت ما با قوه قضائیه است و پیکر هستیم.

هر ۵ طلبه آزاد شده‌اند

در اطلاعیه دادسرای ویژه روحانیت دراین‌باره آمده: «هفدهم شهریور پنج نفر از افراد مرتبط، از طریق تماس تلفنی به دادسرا احضار و متعاقب تحقیقات به عمل آمد تعداد دوف نفر از آنها آزاد و سه نفر دیگر پس از تفهیم اتهام به دلیل عجز از تأمین وثیقه، تحت نظر قرار گرفته و جهت

صادر کند، سرپرست دادسرا که نماینده دادستان است، باید آن را تأیید کند. اگر بین بازپرس و سرپرست اختلاف به وجود بیاید، دادگاه عمومی جزائی رفع اختلاف را انجام می‌دهد». منع تعقیب صادر شد و پس از آن شاکیان به وعده خود عمل کردند. آنها در نشستی خبری اعلام کردند به قرار صادره از سوی شعبه ۷ دادسرای ویژه کارکنان دولت، اعتراض کرده‌اند و بر این اساس، پرونده برای رسیدگی به این اعتراض به شعبه ۱۰۵۷ دادگاه کیفری ۲ ویژه کارکنان دولت رفت. به گزارش ایسنا، این شعبه نیز هفته گذشته در رأی قطعی که با نقل‌قولی از دکتر ناصرکاتوزیان درباره تعریف آزادی آغاز شده است، اقدام بیژن قاسم‌زاده –بازپرس صادرکننده دستور فیلتر تلگرام– را غیرقانونی تشخیص نداده و بنابراین قرار صادره مبنی بر منع تعقیب او را تأیید کرده است. در ادامه با ابودر نصراللهی، یکی از هفت وکیلی که در این پرونده شکایتی کرده بود، گفت‌وگو کردیم تا جمع‌بندی او را از این پرونده بشنویم.

می‌داند، به این دلیل که کشف جرم به صورت قانونی نبود، متهم را برته نکرد.
۴ **در رأی قطعی شعبه ۱۰۵۷ دادگاه کیفری ۲ ویژه کارکنان دولت که قرار صادره مبنی بر منع تعقیب را تأیید کرده بود، نقل‌قولی از ناصر کاتوزیان –پدر علم حقوق ایران– آمده بود. درباره این نقل‌قول کمی توضیح دهید.**
حرف درستی از آقای کاتوزیان نقل شده است که فحوای آن این‌گونه بود که هرکسی آزاد است، اما وجود این آزادی نباید به معنی تحدید (محدودکردن) آزادی دیگران باشد.

ما در جامعه‌ای دموکراتیک زندگی می‌کنیم که قاعداً در مسائلی گروهی اکثریت می‌شوند و گروهی اقلیت. در جمهوری اسلامی می‌گویم ۴۰ میلیون نفر در انتخابات ریاست‌جمهوری شرکت کردند و گزینه اول رئیس‌جمهور منتخب همه ملت خواهد بود. خب در زمینه تلگرام هم ۴۵ میلیون نفر از این شبکه اجتماعی استفاده می‌کردند و این یعنی اکثریت به آزادی آن رأی داده بودند. حالا اصلاً پنج میلیون نفر ناراضی باشند، آیا آزادی ۴۵ میلیون نفر قابل اعتنا‌تر نیست.

گروهی وارد شده باشید، هر گروهی می‌خواهد باشد، باید شما مستقل بدون اینکه پیوند به یک گروهی داشته باشید، مستقل باشید و از حزب‌الله تعالی شأنه». در ج ۱۹، ص ۱۱۹ و ۱۲۱ صفحه هم هم آمده است: «همه دنیا که دنبال

این هستند که ارتش‌شان از امور سیاسی کنار باشد، آنها یک چیزی می‌فهمند که می‌گویند این را؛ ما که می‌خواهیم که سپاه و ارتش جندالله باشند و دسته‌بندی نداشته باشند و جهات سیاسی را کنار بگذارند، برای اینکه اگر جهات سیاسی و مناقشات سیاسی در سپاه رفت و در ارتش رفت، باید فاتحه این سپاه و ارتش را ما بخوانیم. برای سپاهی‌ها جایز نیست که وارد بشوند به دسته‌بندی و آن طرفدار آن یکی، آن یکی طرفدار آن یکی، به شما چه ربط دارد که در مجلس چه می‌گذرد؟ در امر انتخابات بازهم به من اطلاع دادند که بین سپاهی‌ها باز صحت هست، خوب انتخابات در محل خودش دارد می‌شود، جراینی دارد، به سپاه چه کار دارد که آنها هم اختلاف پیدا نکنند، برای سپاه جایز نیست این، برای ارتش جایز نیست این. سپاهی را از آن تعهدی که دارد، از آن مطلبی که به عهده او است باز می‌داری و همین‌طور ارتش را. در جلد ۱۸ ص ۴۵ صفحه هم آمده است: «باید سعی کنید جهات سیاسی در سپاه وارد نشود، که اگر افکار سیاسی وارد سپاه شود، جهات نظامی آن از بین می‌رود، همیشه به سپاه سفارش کنید که آنان خودشان را یک جینگنده خدمتگزار مردم بدانند... فرماندهان و مسئولان موظف هستند که هرکس در یکی از احزاب یا گروه‌های سیاسی یا دینی وارد شد، او تذکر دهند که از حزب یا گروه‌ها یا سازمان خارج شود. اگر تخلف کرد او را از ارتش یا دیگر قوای مسلح اخراج کنند و همه افراد موظف‌اند چنین اشخاصی را به فرماندهان معرفی کنند. باید توجه داشته باشند که ورود قوای مسلح در احزاب و گروه‌ها و سازمان‌ها، پایه قوای مسلح را متزلزل خواهد کرد و غفلت از این امر موجب پیگرد خواهد بود».

نظهداری تحویل ضابطین گردیدند که این سه نفر نیز کمتر از ۲۴ ساعت و با تکمیل تحقیقات، با تخفیف قرار مناسب، بلافاصله آزاد گردیدند». روزنامه جوان نوزدهم شهریور در مطلبی به بازداشت پنج طلبه به دلیل شکایت دولت اشاره کرد. این در حالی است که به گفته معاون حقوقی رئیس‌جمهوری، این دولت از هیچ طلبه‌ای شکایت نکرده

و از سوی دیگر این افراد تا تاریخ منتشرشدن این مطلب، آزاد شده بودند، اما ادعاهای مخالفان دولت پایان نیافت؛ تاجایی که معاون فرهنگی رئیس‌جمهوری هم با همان جمله روی تابلو تهدید شد. وقتی حسام‌الدین آشنا در پاسخ به اتهامات گفت کسی که با صدای رسا تهدید می‌کند، باید بتواند در پاسخ به قاضی هم دلایل خود را ارائه کند، او نوشتند: «واقعاً که شما هم استخر فرح در انتظارت». گفتنی است بعد از تجمع فیضیه، انتقادهای فراوانی از طیف‌های مختلف سیاسی متوجه آن شد. از مراجع تقلید گرفته تا نمایندگان مجلس ازجمله علی مطهری، سپاه پاسداران هم که یکی از فرماندهانش در تجمع حضور داشت، در پی انتقادها و ختم فرج فرح، تقلید، هرگونه دخالت در این تجمع را تکذیب کرد.

خبر

کدخدایی خبر داد

طرح اصلاح قانون ممنوعیت به‌کارگیری باننشستگان تأیید شد

• سخنگوی شورای نگهبان از تأیید طرح اصلاح قانون ممنوعیت به‌کارگیری باننشستگان در جلسه این نهاد خبر داد. به گزارش «ایسنا»، عباسعلی کدخدایی دراین‌باره گفت: با توجه به اینکه مردم خیلی منتظر بودند اخبار مربوط به طرح اصلاح قانون ممنوعیت به‌کارگیری باننشستگان را بشنوند، خوشبختانه اعضای محترم شورای نگهبان با کلیات آن موافقت داشتند. در مصوبه اول ابهامی وجود داشت به دلیل اینکه حکمی آورده شده بود که به نوعی با اختیارات فرماندهی معظم کل قوا تزامم داشت، لذا از مجلس خواسته‌شد نسبت به رفع ابهام آن اقدام کند». او افزود: متن مصوبه این است که به‌کارگیری باننشستگان فقط در بندهای الف (رؤسای سه قوه)، ب (معاون‌اول رئیس‌جمهور، نواب رئیس مجلس و اعضای شورای نگهبان)، ج (وزرا، نمایندگان و معاونان رئیس‌جمهور) ماده ۷۱ قانون مدیریت خدمات کشوری مجاز است. بر این اساس، در بندهای «د» و «ه» شامل استانداران، سفرا، معاونان وزرا، این ممنوعیت شامل حال آنها می‌شود. کدخدایی با بیان اینکه جانبازان بالای ۵۰ درصد، آزادگان بالای سه سال و فرزندان شهدا از این مصوبه مستثنا هستند، افزود: در برخی بندها نیز برای برخی دستگاه‌ها استثنائاتی قائل شده یا نیروهای مسلح که تابع قوانین خاص خود هستند.

جلال محمدلو عضو حزب اتحاد ملت، آزاد شد

• **انصاف‌نیوز:** «جلال محمدلو»، عضو حزب اتحاد ملت، پس از یک سال حبس آزاد شد. گفتنی است محمدلو در مرحله بدوی به پنج سال و سه ماه حبس تعزیری محکوم شده بود که این حکم در مرحله تجدیدنظر به ۱۵ ماه کاهش یافت.

مصلحی جانشین دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی کل قوا شد

• **ایسنا:** حیدر مصلحی در حکمی به‌عنوان جانشین دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی کل قوا منصوب شد. در احکام جداگانه‌ای نیز از سوی حجت‌الاسلام علی سعیدی، رئیس عقیدتی سیاسی فرماندهی کل قوا، حجت‌الاسلام سید ضیاءالدین آقاجانیپور به‌عنوان مشاور عالی، حجت‌الاسلام عبدالعلی گواهی به‌عنوان معاون تربیت و آموزش، حجت‌الاسلام مهدی حسینی به‌عنوان معاون نظارت و بازرسی و حجت‌الاسلام صفرعلی مرادی نیز به‌عنوان مسئول واحد ویژه امور روحانیون دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی کل قوا منصوب شدند.

ناصر نقویان:

این قدر پشت‌صحنه و پشت‌پرده درست نکنند

• حجت‌الاسلام ناصر نقویان با خبرآنلاین گفت‌وگو کرده است. مهم‌ترین محور این گفت‌وگو نقد نقش و کارکرد روحانیت در شرایط فعلی است. او گفته است: «احساس این است که به این پناهگاه‌بودن، این ملجا و مرجع‌بودن روحانیت خدشه وارد شده است و الان شما در مساجد نوع کسانی را که می‌بینید ترد می‌کنند، دیگر همه اقبالر نیستند. اولاً این حضور بسیار کم شده، ثانیاً به قشر خاصی از میانسالان به بالا منحصر شده است».

او افزود: «گلّه و خواسته‌ای که ما از حاکمان داریم این است که این‌قدر پشت‌صحنه و پشت‌پرده درست نکنند؛ این‌قدر اتفاقات جامعه را تودرتو نکنند. اخباری که در دست مردم است چندلایه و چندگونه و هزارتو شود که اصلاً دوغ و دوشاب قاطی شود و خبر راست و دروغ مشخص نباشد. بخشی از این را خود حاکمیت مقصر است. صداسویما یک خبر را یک مدل می‌گوید؛ و بی‌بی‌سی جور دیگری؛ شبکه‌های مجازی مدل دیگری می‌گویند و بیچ‌پچه‌های مردم هم مدل دیگری». نقویان در ادامه گفت: «روحانیت مثل بقیه اقشار به بخش‌های مختلفی تقسیم می‌شود. عده‌ای طلبه‌های تازه‌به‌میدان آمده‌ای هستند که نه سواد علمی، نه فقهی و از سوی دیگر این افراد تا تاریخ منتشرشدن این مطلب، آزاد شده بودند، اما ادعاهای مخالفان دولت پایان نیافت؛ تاجایی که معاون فرهنگی رئیس‌جمهوری هم با همان جمله روی تابلو تهدید شد. وقتی حسام‌الدین آشنا در پاسخ به اتهامات گفت کسی که با صدای رسا تهدید می‌کند، باید بتواند در پاسخ به قاضی هم دلایل خود را ارائه کند، او نوشتند: «واقعاً که شما هم استخر فرح در انتظارت». گفتنی است بعد از تجمع فیضیه، انتقادهای فراوانی از طیف‌های مختلف سیاسی متوجه آن شد. از مراجع تقلید گرفته تا نمایندگان مجلس ازجمله علی مطهری، سپاه پاسداران هم که یکی از فرماندهانش در تجمع حضور داشت، در پی انتقادها و ختم مراجع فرح، هرگونه دخالت در این تجمع را تکذیب کرد.